Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2020г.

                          № 34-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Построение, развитие и внедрение

аппаратно – программного комплекса

«Безопасный город», утвержденную постановлением
Администрации УКМО от 16.09.2019 г. № 385-п
В соответствии со ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Построение, развитие и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.09.2019 г. № 385-п, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Построение, развитие и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» раздел Объем и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	9. Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 4679,6 тыс. руб., в том числе:

по годам реализации:
2020 год – 3613,2 тыс. руб.

2021 год – 533,2 тыс. руб.

2022 год – 533,2 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                           Т.А.Климина
Приложение №1

к Постановлению Администрации УКМО

от 03.02.2020 г. № 34-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	Оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования

	1.1
	Задача 1:

	1.1.1
	Мероприятие 1: Выполнение монтажных и пуско-налодочных работ местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Усть-Кутского муниципального образования
	2020-2022
	3080,0
	3080,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	Администрация

УКМО

	1.1.2
	Мероприятие 2: Создание сайта визуализации рисков и информирования населения
	2020-2022
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	местный бюджет
	МКУ «ЕДДС»

УКМО

	Всего по задаче 1:

	4580,0
	3580,0
	500,0
	500,0

	2.
	Повышение эффективности работы и взаимодействия служб экстренного реагирования на территории Усть-Кутского муниципального образования

	2.1
	Мероприятие 1: создание прямых каналов связи с дежурно-диспетчерскими службами экстренных оперативных служб
	2020-2022
	99,6
	33,2
	33,2
	33,2
	местный бюджет
	МКУ «ЕДДС»

УКМО

	Всего по задаче 2:

	99,6
	33,2
	33,2
	33,2

	ИТОГО по мероприятиям

	4679,6
	3613,2
	533,2
	533,2

Директор МКУ «ЕДДС» УКМО                                                                                                                               Д.А.Гордиенко